Transumptis fidem adhiberi mandat.

§ II. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, quae ipsis praesentibus habetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die 11 decembris MDCXLIII, pontificatus nostri anno xxi.

Dat. die 2 decembris 1643, pontif. anno xxi.

CCCCX.

Indulgentia plenaria in formâ iubilacii ad divinam opem implorandam in alnâ Urbe concessa¹.

Urbanus Papa VIII.

Dilectis filiis clero et populo Romano, ac aliis christifidelibus, salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.

Suscitatis iam pridem in universo fere orbe christiano gravibus bellorum processis, tranquillitatem publicis privatisque

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

precibus a Deo postulare non desistimus, sed voti compotes haec tenus fieri non potuimus, immo glidente in dies armorum tempestate verendum est, ne graviora divinae iustitiae assiduis populorum peccatis irritatae flagella praesentes calamitates subsequantur. Diffidere tamen non debemus de immensâ Domini clementia, cuius miserationes super omnia opera eius; visitat enim in virgâ ferreâ iniurias hominum, sed misericordiae suae non obliviscitur. Ideo corde contrito et humiliato opem eius iterum imploremus, eumque cum fiduciâ deprecemur, ut statuere dignetur procellam in auram, unde optatae pacis serenitas christifidelibus effulget. Hoc autem ut fructuosius et maiori cum spiritus ardore peragatur, ex veteri Ecclesiae Romanae omnium matris et magistrae more, eiusdem Ecclesiae thesauros, quorum dispensatores a Domino constituti sumus proferre et erogare decrevimus.

§ I. Itaque, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, ex illâ ligandi atque solvendi potestate, quam nobis Dominus, meritis minime suffragantibus, contulit, universis et singulis christifidelibus in alnâ Urbe degentibus, qui tribus solemnis processionibus diebus infra proximan vel immediate sequentibz hebdomadam, a dilecto filio nostro in eâdem Urbe vicario in spiritualibus generali vel eius vicesgerente designandis, nni videlicet ad ecclesiam S. Ioannis Lateranensis, et alteri ad Principis Apostolorum, ac tertiae ad S. Mariæ Maioris basilicas per universum clerum Romanum agendis, sive earum alteri, interfuerint, vel qui in alterâ ex dictis hebdomadis ecclesiis et basilicis praedictas seu earum alteram semel saltē devote visitaverint, ibique pias ad Deum preces pro pace universalî, christianorum principum

Indulgentia plenaria opera his praescripta per agentibus conceditur.

concordiâ, haeresum extirpatione, et sanctae matris Ecclesiae exaltatione, praesentibusque eius necessitatibus effuderint, ac confessi et saerâ communione infra easdem duas hebdomadas refecti fuerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

§ 2. Iis praeterea, qui quartâ et sextâ feriis ac sabbato alterius¹ ex hebdomadis praefatis ieiunaverint, licentiam concedimus et facultatem damus, ut possint sibi ad hunc effectum eligere quemcumque presbyterum confessarium, tam secularē quam cuiusvis Ordinis regularem, ex approbatis a praedicto vicario generali, qui eos ab omnibus excommunicatis, suspensionis et aliis ecclesiasticis sententiis et censuris, a iure vel ab homine, quavis causâ latis seu inflictis, nec non ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus et delictis, quantumvis gravibus et enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive nebis et Sedi Apostolice, etiam in litteris die Coenae Domini legi solitis contentis, et aliis per quascumque nostras aut Romanorum Pontificum praecessorum nostrorum constitutiones (quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis) quonodocunque reservatis, in foro conscientiae, et hac vice tantum, non tamen a crimine haeresis, absolvere et liberare valeat, et insuper vota quaecumque (religionis et castitatis exceptis) in alia pia et salutaria opera commutare, iniunctâ tamen eis et eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus poenitentiâ salutari, aliisque eiusdem confessarii arbitrio iniungendis.

§ 3. Regularibus autem personis utriusque sexus in claustris perpetuo degentibus, quo pacto huiusmodi indulgentiam concessant, quam ecclesiasticis secularibus et regu-

Facultas eli-
gendi sibi con-
fessarium, quia
casibus reser-
vatis, etc., ab-
sidat.

laribus in carcere existentibus, vel aliquâ corporis infirmitate seu alio quocumque impedimento detentis, qui supra expressa vel eorum aliqua praestare nequierint, ut confessarius, quem, ut supra, elegent, praedicta omnia et singula vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare possit, pariter concedimus et indulgemus.

§ 4. Non intendimus autem per praesentes super aliquâ irregularitate publicâ vel occultâ, notâ, defectu, incapacitate seu inhabilitate quoquo modo contractâ dispensare vel aliquam facultatem tribuere dispensandi seu habilitandi et in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae.

§ 5. Neque etiam easdem praesentes iis, qui a nobis et Sede Apostolica vel aliquo praelato seu iudice ecclesiastico excommunicati, suspensi, interdicti seu alias in sententias et censuras incidisse declarati vel publice denunciati fuerint, nisi infra tempus ut supra praefixum satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, ullo modo suffragari posse aut debere.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, praesertim quibus facultas absolvendi in certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes vel dissimiles indulgentiarum et facultatum huiusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari queant, ac quorumeumque Ordinum, congregationum sive institutorum regularium, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alii roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, eisdem Ordinibus et congregationibus atque institutis quonodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam si

Regulares, ac
huiusmodi im-
pedimento deten-
ti, quo pacto hu-
iussmodi indul-
gentiam conces-
sionem valeant.

1 Aplicius legeretur alterutrūs (R. T.).

Quae facultas
confessorum
non extenditur
ad dispensatio-
nem irregulari-
tatis.

Neque ad ab-
solutionem ex-
communicatio-
num.

Derogatio
contrariorum.

de illis corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis, ac formam corum traditam pro servata habentes, hac vice specialiter, nominatum et expresse, ad effectum praesentium, derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xii decembris MDCXLIII, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 12 decembris 1643, pontif. anno XXI.

DCCCXI.

Mandat nuncio apostolico Coloniae, ut ad civitatem Monastericensem se conferat, pacisque tractatibus adsit¹.

Venerabili fratri episcopo Neritonensi, nostro et Apostolicae Sedis ad tractum Rheni et inferioris Germaniae partes nuncio,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Cum, sicut accepimus, civitas Monasteriensis in Vestphaliā, quo conveniatur, pro tractandā inter charissimos filios nostros Ferdinandum regem Romanorum in imperatorem electum ac utrumque regem aliosque principes christianos pace, destinata sit, et ideo dilectus filius noster Martinus² S: Angeli in Foro Piscium diaconus cardinalis Ginettus nuncupatus (quem alias ad eosdem Ferdinandum regem in imperatorem electum ac utrumque regem necnon ad alios reges et dilectos filios nobiles viros, respublicas, aliosque principes maioris potentiae, co-

rumque regna, provincias, dominia et loca eis adiacentia, ceteraque, ad quae cumdem Martinum cardinalem declinare configisset, nostrum et Apostolicae Sedis de latere legatum constituimus, ut tractatibus pacis huiusmodi nostro nomine et seu uti mediator interveniret) ad praedictam civitatem Monastericensem, ut tractatibus dictae pacis ut praefertur interveniat, propediem profecturus sit: nos, ut interim, donec ipse Martinus cardinalis illue appulerit, non desit qui tractatibus huiusmodi nostro nomine interveniat, pro ingenti quo tenemur stabienda pacis praedictae desiderio, providere volentes, ac de fraternitatis tuae fide, prudentiā et in gravibus rebus agendis dexteritate plurimum in Domino contisi, motu proprio, ac ex certa scientiā naturāque liberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, eidem fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut ad praedictam civitatem Monastericensem te conferas, ac tractatibus pacis praedictae nostro nomine et seu uti mediator intervenias, teque interponas, donec et quousque dictus Martinus cardinalis legatus ad eamdem civitatem appulerit. Nos enim tibi ad praemissa necessariam et quomodolibet opportunam facultatem earumdem tenore praesentium concedimus et impetravimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiii decembris MDCXLIII, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 23 decembris 1643, pontif. anno XXI.

DCCCXII.

Prohibitio extrahendi libros ex bibliothecis et paramenta ex sacristiis domorum regularium provinciae Granatensis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Legendum foret, ut alibi, *Martius* (R. T.).

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. In iis, quae ad tuenda conservandaque bona et iura religiosorum Ordinum quorunquamque pertinere noscuntur, auctoritatem nostram libenter interponimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Supplicatio. § 1. Cum itaque, sicut dilecti filii fratres Ordinis Minorum sancti Francisci Recollectorum nuncupati provinciae Granatensis nobis nuper exponi fecerunt, in conventibus eorumdem fratrum dictae provinciae sacristiae et bibliothecae extant, quarum ornamenta et libri partim ex eleemosynis personarum secularium empta, partim a diversis benefactoribus et piis particularibus personis donata fuerunt, ut illis mediantibus iudicem fratres Recollecti commode litteris operam dare et divino cultui decenter vacare possint; per dilectos autem filios ministros generales, provinciales et alios superiores Ordinis et provinciae huiusmodi e dictis sacristiis et bibliothecis nonnulli libri et ornamenta huiusmodi, sub eo quod illa non necessaria aut duplicata sint, aut sub quibusvis aliis coloribus et praetextibus, extrahantur, aut permutanda, vel aliis conventibus fratrum Observantium, vel monialium eiusdem Ordinis danda seu vendenda, exindeque personis secularibus, quae dictis conventibus seu illorum sacristiis et bibliothecis libros et ornamenti huiusmodi dederunt, non leve scandolum, ipsis vero fratribus Recollectis et eorum conventibus notabile praediudicium inferatur:

§ 2. Idcirco nos, librorum et ornamenti sacristarum et bibliothecarum conventuum dictae provinciae conservationi et manutentioni, quantum nobis ex alto conceditur, prospectum esse cupientes, eosdemque fratres exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et

corum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censenis et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latâ, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de congregationis super negotiis dicti Ordinis deputatae voto,

§ 3. Quod de cetero nullus, sive generalis, sive provincialis minister, nullus visitator, nec alius quisvis superior dicti Ordinis et provinciae huiusmodi e sacristiis et bibliothecis conventuum eorumdem fratrum Recollectorum dictae provinciae ulla paramenta et ornamenta ecclesiastica, vasa, vascula, patenas, calices et quameumque aliam sacram et profanam suppellectilem, neenon quaevis libros, quinterna, monumenta et folia, sive impressa, sive manuscripta, tam haec tenus donata, empta, seu alias quomodolibet assignata, quam de cetero donanda, emenda et assignanda respective amovere, asportare, tollere, distrahere, cuiquam commodare, seu amoveri, asportari, tolli, distrahi, aut commodari facere, vel consulere, aut ut illa amoveantur, asportentur, tollantur, distrahantur, aut commodentur permittere ullatenus unquam possit, audeat, seu presumat, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis latae sententiae ipso facto absque alia declaratione per contravenientes incurrendas, a qua nonnisi a Romano Pontifice praeterquam in mortis articulo constitutus absolvi possit, neenon privationis vocis activae et passivae poenis, tenore praesentium interdicimus et prohibemus.

§ 4. Quocirca venerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis, ac dilectis filiis eorum officialibus, sive vicariis in spiritu

Prohibet pro-
ut in rubrica.

Exequatores
deputati.

tualibus generalibus, neconon prioribus, ac parochialium ecclesiarum rectoribus, ac beneficiatis quibuscumque locorum, in quibus conventus huiusmodi consistunt et consistent, et in quibus in praemissis contraveniri contigerit, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, per se, vel alium, seu alias, praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte eorumdem fratrum Recollectorum huiusmodi dictae provinciae aut alienius eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, ac eis in praemissis efficeatis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, per eos ad quos spectat et pro tempore spectabit in futurum perpetuo firmiter et inviolabiliter observari, illasque debitae exequitioni demandari; contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque oportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

*Contrariis
derogat.*

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et provinciae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, quibusvis dicti Ordinis et provinciae superioribus, fratribus et personis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio-

sen quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem, quod praesentis prohibitionis copia in valvis sacristiarum et bibliothecarum conventuum dictae provinciae Ordinis huiusmodi respective, aut in aliquo alio illarum perspicuo loco, unde ab omnibus cerni possit, continuo affixa remaneat, quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu alienius notarii publici subscriptis, et sanguillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in indicio et extra adhibetur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensa.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anno lo Piscatoris, die xxiii decembris MDCXLIII, pontificatus nostri anno xxi.

Dat. die 23 decembris 1643, pontif. anno xxi.

DCCCXIII.

Nonnulla statuuntur circa concessionem agrorum ad ecclesias spectantium in regno Corsiae in emphyteusim perpetuam et reductionem decimarum novalium⁴.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum ducis et gubernatorum Reipublicae Iannensis nobis expositum fuit, in regno Corsiae, quod Respublica praedicta possidet, spectare ad ecclesias, beneficia et varia loca pia

*Motiva Con-
stitutionis fa-
ciendae.*

⁴ Ex Regest. in Secret. Brev.

multa terrena hactenus iaculta in diversis petiis ut plurimum divisa, ac paludosa, vepribusque et sentiebis aspera, ex quibus nulla ecclesiis, beneficiis et locis piis huiusmodi ab immemorabili tempore provenit utilitas; quae, si personis laicis illarum partium in emphyteusim perpetuan concederentur, successu temporis ad culturam, eusa ecclesiarum, beneficiorum et locorum piorum praefatorum evidentia utilitate, redigerentur; ac insuper eodem in regno multa terrena ad personas seculares pertinencia existere, quae ad culturam redigi publicae utilitatis interesset, si ab ecclesiis decimae novalium non perciperentur, vel saltem ipsae decimae novalium ad modicam sumnam reducerentur.

¶ 2. Nobis propterea eorumdem ducis, ac gubernatorum nomine fuit humiliiter supplicatum, ut in praemissis opportune providere ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

¶ 3. Nos igitur, qui ecclesiarum, beneficiorum, locorumque piorum quorumlibet commodis et utilitati iuxta ereditum nobis a Domino apostolicae servitutis officium iugiter invigilamus, dueis gubernatorumque praeditorum votis hac in re favorabiliter annuere volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quoniammodolibet inmodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, huiusmodi serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ex voto particularis congregationis nonnullorum Romanae curiae praefatorum ad examinandum negotium huiusmodi a nobis deputatae, quoad bona iaculta praefata ad ecclesias, beneficia et loca pia in dicto regno ut praefertur spectantia, quorum valor in proprietate centum seuta

monetae Romanae non excedet dumtaxat respectu cuiuslibet ecclesiae, beneficii, vel loci pii praedictorum, ut episcopi et Ordinarii locorum praefati regni in suis respective dioecesis, respectu honorum ad eorum ecclesias spectantium, possint per semelipsos (quatenus tamen tendat in evidenter ecclesiarum suarum utilitatem, super quo corum conscientiam oneramus dare), respectu vero aliarum ecclesiarum, beneficiorum et locorum piorum (constito eis quod in evidenter utilitatem dictarum ecclesiarum et beneficiorum ac locorum piorum concessiones facienda cessurae sint) possint huiusmodi ecclesiarum et beneficiorum locorumque piorum rectoribus sive administratoribus concedere licentiam dandi illa bona, praedictum valorem centum seutorum monetae romanae in proprietate non excedentia respectu cuiuslibet ecclesiae, beneficii vel loci pii praedictorum, in emphyteusim perpetuan sub anno canone conveniendo, etiam ad extraneos transitoriam¹ (ita tamen, ut in publicis desuper vigore licentiae huiusmodi conficiendis instrumentis apponatur pactum de renovando emphyteusim huiusmodi singulis viginti novem annis cum aliquâ recognitione sub poenâ caducitatis, ac cum hoc ut in omnibus easibus alienationum et respective renovationum, in quibus de iure solvit laudem, illud non excedat duplum quinquagesimae, habitâ ratione valoris bonorum de praesenti iuxta aestimationem a perito, per eosdem episcopos seu Ordinarios locorum respective deputando, antequam ad huiusmodi concessionem deveniatur faciendam, et in actis ad perpetuam memoriam redigendam, etiamsi postmodum ob subsequuntam meliorationem valor esset longe maior, necnon ut, in casu absentiae a regno praefato vel minorita-

1. Forsan legendum transituram (R. T.).

tis emphyteutae, non incurratur caducitas ob non solutionem canonis, sed tamen licitum sit ecclesiis et aliis locis piis huiusmodi agere ad solutionem canonum viā exequitivā coram Ordinariis locorum);

Decimasque
inveniuntur ratio-
ne trium pro
euteuarii.

§ 4. Ac insuper, quod decimae novarium (illorum videlicet terrenorum, ad personas seculares et loca secularia pertinentium, quae in regno praedicto deinceps ex incultis ad culturam vigore praesentium litterarum redigentur) non nisi ad rationem trium pro centenario et anno solvantur, sine tamen aliquo praeiudicio solutionis ante quarum¹ decimarum ratione bonorum hactenus ad culturam redactorum (ita quod illorum cultura nullatenus deseratur, et decimae pro illis debitae omnino et integre solvantur ut prius, vel, quatenus deseratur vel diminuatur cultura, aut in aliquā minori quantitate solvatur², praesens gratia non suffragetur deserentibus sive minimentibus culturam, seu integrum decimam ut prius non solventibus, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Et non aliis
ib omibus iu-
dicari vult.

§ 5. Sicque et non aliter in praemissis per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari³.

Derogat co-
rariis.

§ 6. Non obstantibus felicis recordationis Pauli II et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, seu ultra triennium non locandis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, ecclesiarum aliorumque locorum piorum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel

¹ Pro ante quarum legerem antiquarum (R. T.).

² Subintellige decima (R. T.).

³ Deest verbum decernimus (R. T.).

quavis firmitate alià roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariais quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xix ianuarii mdcxlv, pontificatus nostri anno xxi.

Dat. die 19 ianuarii 1644, pontif. anno xxi.

DCCCXIV.

*Indulgientiae in forma iubilaci, superius
in Constit. DCCCX concessae, innovatio
pro duabus proximis hebdomadis¹.*

Urbanus Papa VIII.

Dilectis filiis clero et populo Romano, ac aliis christifidelibus, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper, ut christifideles huius aetatis Urbis nostrae ad implorandum communibus precibus opem divinam in praesentibus reipublicae christianae calamitatibus magis incitarentur, nos, per nostras in simili formâ Brevis die XII decembris proxime praeteriti expeditas litteras, universis et singulis christifidelibus in dictâ Urbe degentibus, qui tribus solemnibus processionibus, diebus infra tunc proximam vel immediate sequentem hebdomadam a dilecto filio nostro in eadem Urbe vicario in spiritualibus generali seu eius vicesgerente designandis, uni videlicet ad ecclesiam S. Ioannis Lateranensis, et alteri ad Principis Apostolorum, ac tertiae ad S. Mariae Maioris basilicas per universum clerum Romanum agendis, sive earum alteri, interfuerint, vel qui in alterâ ex dictis hebdomadis ecclesias et basilicas praedictas seu earum alteram semel saltem devote visitavissent, ibique pias ad Deum preces pro pace universalis, christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, et sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, praesentibusque eius neces-

Refert litteras
superius ex-
missas sub dia-
xii decembris
 anni proximo
praeteriti.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

sitatibus effudissent, ac confessi et sacrâ communione infra easdem duas hebdomadas refecti fuissent, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concessimus. Iis praeterea, qui quartâ et sextâ feriis ac sabbato alterius¹ ex hebdomadis praefatis ieunavissent, licentiam concessimus et facultatem deditus, ut possent sibi ad hunc effectum eligere quemcumque presbyterum confessarium, tam secularem quam cuiusvis Ordinis regularem, ex approbatis a praedicto vicario generali, qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis et aliis ecclesiasticis sententiis, censuris, a iure vel ab homine, quavis causâ latis seu inflatis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus et delictis, quantumvis gravibus et enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive nobis et Sedi Apostolicae, etiam in litteris die Coenae Domini legi solitis contentis, et alias per quascumque nostras aut Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum constitutiones, quarum tenores haberi voluimus pro expressis, quomodo cumque reservatis, in foro conscientiae et cā vice tantum (non tamen a criminis haeresis) absolvere et liberare valeret; et insuper vota quaecumque (religionis et castitatis exceptis) in alia pia et salutaria opera commutare, iniunctâ tamen eis et eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus poenitentiâ salutari, aliisque eiusdem confessarii arbitrio iniungendis; regularibus autem personis utriusque sexus in claustris perpetuo degentibus, necnon aliis quibuscumque, tam laicis quam ecclesiasticis secularibus et regularibus in carcere existentibus, vel aliquâ corporis infirmitate seu alio quocunque impedimento detentis, qui supra expressa vel eorum aliqua praestare nequivissent, ut confes-

sarius, quem ut supra elegissent, praedicta omnia et singula vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare posset, pariter concessimus et indulsimus. Nolui-
mus autem per praedictas nostras litteras super aliquâ irregularitate, publicâ vel occultâ, notâ, defectu, incapacitate, inha-
bilitate quoquomodo contractâ dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispen-
sandi seu habilitandi, et in pristinum statum restituendi, etiam in foro con-
scientiae, neque etiam easdem litteras iis,
qui a nobis et Apostolicâ Sede vel aliquo
praelato seu iudice ecclesiastico excom-
municati, suspensi, interdicti, seu alias in
sententias et censuras incidisse declarati
vel publice denunciati fuissent, nisi infra
tempus ut supra praefixum satisfecissent,
aut cum partibus concordavissent, ullo
modo suffragari posse aut debere, et alias prout in praefatis nostris litteris, quarum
tenores praesentibus haberi volumus pro
expressis, uberioris continetur.

§ 2. Nunc vero, durantibus eisdem ca-
lauitatis preces in eâdem Urbe iterari
cupientes, universis christifidelibus praefatis,
qui infra proximam vel immediate
sequentem hebdomadam ecclesiam et ba-
silicas praefatas seu earum alteram semel
saltem visitaverint, ibique, ut praemittitur,
oraverint, ac confessi et sacrâ communione,
ut praefertur, refecti fuerint, denuo
plenariam omnium peccatorum suorum
indulgentiam et remissionem misericorditer
in Domino concedimus. Ae iis, qui
quartâ et sextâ feriis ac sabbato alterius¹
ex duabus hebdomadis praefatis ieunave-
rint, licentiam et facultatem supradictam,
servatâ alias in omnibus et per omnia
litterarum nostrarum praedictarum formâ,
et iuxta illarum tenorem et continentiam,
ac cum omnibus et singulis limitationibus,
exceptionibus, declarationibusque conten-

Nunc eamden
indulgentiam in
novat, et exten-
dit ad alias dua
hebdomadas.

¹ Legerem alterutrius (R. T.).

¹ Ni legi debeat alterutrius (R. T.).

tis in illis, et non aliâs, aliter, nec alio modo, concedimus et impetrerimus.

Contrariis de-
rogat.

§ 3. Non obstantibus omnibus illis, quae in eisdem litteris volumus non obstatore, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xiii februarii MDCXLIV, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 13 februarii 1644, pontif. anno xxii.

CCCCXV.

Dolatio ecclesiae Porphyriensis in partibus infidelium in sex millibus scutis monetae romanae¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Super universas orbis ecclesiias, eo disponente² qui cunctis imperat et cui obedient omnia, meritis licet imparibus constituti, ad ea, per quae ecclesiae praedictae praesertim cathedrales, quae sub infidelium potestate, ac propterea communibus redditibus privatae sunt, competenti dote, pro congrua earum praesulum sustentatione, communiri valeant, ut illis praeſiciendi eo alacrius iugum Domini et ecclesiarum huiusmodi curam et regimen suscipiant cum se etiam temporalibus ad id auxiliis suffultos senserint, libenter intendimus, et christifidelium facultates suas ad hoc benigne erogantium vota pii patris affectu promovemus.

Quidam pres-
byter Congre-
gationis clericorum regularium Theatinorum, sex milie-
scuta assignavit pro donata alicui ex eccl-
esiis in infidelium
partibus existen-
tibus.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, quae-
dam piae personae nomine dilecti filii Clementis del Pezzo presbyteri Congrega-
tionis clericorum regularium Theatinorum
nuncupatorum pro singulari suo erga res
sacras cultumque divinum affectu e pro-
priis suis bonis et facultatibus sex millia
scuta monetae romanae in tot locis mon-